



晶都农贷

NEEQ : 832166

连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司

2021 年第一季度报告

## 目 录

第一节	重要提示 .....	4
第二节	公司基本情况 .....	5
第三节	重大事件 .....	9
第四节	财务会计报告 .....	12

## 释义

释义项目		释义
公司	指	连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司
小贷公司	指	农村小额贷款公司
晶都集团	指	连云港市晶都建设集团有限公司
省金融办	指	江苏省人民政府金融工作办公室
股东大会	指	连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司股东大会
董事会	指	连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司监事会
《公司章程》	指	最近一次由股东大会通过的《连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司章程》
高级管理人员	指	总经理、财务总监、董事会秘书的统称
报告期	指	2021 年 1 月 1 日至 2021 年 3 月 31 日
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
元	指	人民币元

## 第一节 重要提示

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人徐旨松、主管会计工作负责人何超及会计机构负责人（会计主管人员）倪亚男保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

本季度报告未经会计师事务所审计。

本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。

事项	是或否
是否存在控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否存在未按要求披露的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否审计	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否
是否被出具非标准审计意见	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否

### 【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	2. 报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。

## 第二节 公司基本情况

### 一、 基本信息

证券简称	晶都农贷
证券代码	832166
挂牌时间	2015 年 3 月 12 日
进入精选层时间	-
普通股股票交易方式	<input type="checkbox"/> 连续竞价交易 <input checked="" type="checkbox"/> 集合竞价交易 <input type="checkbox"/> 做市交易
分层情况	基础层
行业（挂牌公司管理型行业分类）	J 金融业-66 货币金融服务-663 非货币银行服务-6639 其他非货币银行服务
法定代表人	徐旨松
董事会秘书	何超
统一社会信用代码	913207006835322082
金融许可证机构编码	无
注册资本（元）	60,000,000
注册地址	连云港市东海县牛山街道花园路 186 号晶都花园 17-9 号
电话	0518-87321777
办公地址	连云港市东海县牛山街道花园路 186 号晶都花园 17-9 号
邮政编码	222300
主办券商（报告披露日）	东兴证券

### 二、 行业信息

适用 不适用

### 三、 主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2021 年 3 月 31 日)	上年期末 2020 年 12 月 31 日	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	82,885,964.38	82,051,308.97	1.02%
归属于挂牌公司股东的净资产	80,766,008.50	79,978,831.44	0.98%
资产负债率%（母公司）	2.58%	2.53%	-
资产负债率%（合并）	2.58%	2.53%	-

	年初至报告期末 (2021 年 1-3 月)	上年同期 (2020 年 1-3 月)	年初至报告期末比上年 同期增减比例%
营业收入	1,429,569.63	1,686,845.78	-15.25%
归属于挂牌公司股东的净利润	787,888.67	1,219,099.58	-35.37%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	787,072.51	1,219,099.58	-35.44%

经营活动产生的现金流量净额	-9,969,881.97	58,638.18	-17,102.37%
基本每股收益（元/股）	0.01	0.02	-50%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.97%	1.53%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.97%	1.53%	-
利息保障倍数	0	0	-

**财务数据重大变动原因：**

适用 不适用

1.2021 年一季度净利润为 787,888.67 元，较去年同期减少了 431,210.91 元，主要原因是：（1）业务及管理费较去年同期增加 149,765.19 元。（2）2021 年一季度资产减值损失为 158,340.41 元，较去年同期增加了 171,385.25 元，主要是新增部分逾期贷款。（3）2021 年一季度利息收入 1,430,788.63 元，较去年同期减少了 256,802.69 元。

2.2021 年一季度经营活动产生的现金流量净额-9,969,881.97 元，较去年同期减少了 10,028,520.15 元，其主要原因系：

（1）报告期内累计发放贷款 11,310,000.00 元，累计收回贷款 1,537,838.21 元，发放贷款及垫款净增加为 9,770,161.79 元，而去年同期累计发放贷款 1,950,000.00 元，累计收回贷款 2,101,000.67 元，发放贷款及垫款净增加为 151,000.67 元；使得报告期内经营活动的现金净流量较去年同期减少 826,161.12 元。

（2）报告期内累计收取利息的现金流入为 267,869.50 元，去年同期收取利息的现金流入为 355,392.82 元，使得报告期内经营活动的现金净流量比去年同期减少了 87,523.32 元。

（3）报告期内支付的其他与经营活动有关的现金为 312,046.27 元，去年同期为 74,636.00 元，使得报告期内经营活动的现金净流量比去年同期有所减少，主要原因是报告期内业务及管理费用比去年同期增加了 237,410.27 元。

**年初至报告期末（1-3 月）非经常性损益项目和金额：**

适用 不适用

单位：元

项目	金额
营业外收入和支出	1,088.22
<b>非经常性损益合计</b>	<b>1,088.22</b>
所得税影响数	272.06
少数股东权益影响额（税后）	-
<b>非经常性损益净额</b>	<b>816.16</b>

**补充财务指标：**

适用 不适用

**会计数据追溯调整或重述情况**

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

#### 四、 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	60,000,000	100.00%	-	60,000,000	100.00%	
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	-	-	-	-	-	
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		60,000,000	-	0	60,000,000	-	
普通股股东人数							4

单位：股

普通股前十名股东情况										
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量	是否通过认购公司公开发行的股票成为前十名股东，如是，披露持股期间的起止日期
1	晶都集团	18,000,000	3,000,000	21,000,000	35.00%	-	21,000,000	-	-	-
2	丁玉云	15,000,000	0	15,000,000	25.00%	-	15,000,000	-	-	-
3	张建委	10,500,000	0	10,500,000	17.50%	-	10,500,000	-	-	-
4	东海县晶润熔融石英制品有限公司	0	13,500,000	13,500,000	22.50%	-	13,500,000	-	-	-
5	董志平	9,000,000	-9,000,000	0						
6	徐旨文	6,000,000	-6,000,000	0						
7	陈经纬	1,500,000	-1,500,000	0		-				

		00	000							
合计		60,000,000	0	60,000,000	100.00%	0	60,000,000	0	0	-
普通股前十名股东间相互关系说明：无										

**五、 存续至本期的优先股股票相关情况**

适用 不适用

**六、 存续至本期的债券融资情况**

适用 不适用

### 第三节 重大事件

#### 一、 重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项	报告期内是否存在	是否经过内部 审议程序	是否及时履 行披露义务	临时公告查 询索引
诉讼、仲裁事项	否	不适用	不适用	-
对外担保事项	否	不适用	不适用	-
对外提供借款事项	否	不适用	不适用	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、 资产及其他资源的情况	否	不适用	不适用	-
日常性关联交易的预计及执行情况	否	不适用	不适用	-
其他重大关联交易事项	是	已事前及时履 行	是	2017 年 8 月 15 日
经股东大会审议通过的收购、出售资产、 对外投资事项或者本季度发生的企业合 并事项	否	不适用	不适用	-
股权激励计划、员工持股计划或其他员 工激励措施	否	不适用	不适用	-
股份回购事项	否	不适用	不适用	-
已披露的承诺事项	是	已事前及时履 行	是	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、 质押的情况	否	不适用	不适用	-
债券违约情况	否	不适用	不适用	-
被调查处罚的事项	否	不适用	不适用	-
失信情况	否	不适用	不适用	-
自愿披露的其他重大事项	否	不适用	不适用	-

#### 重大事项详情、进展情况及其他重大事项

√适用 □不适用

(一) 报告期内公司发生的偶发性关联交易情况

单位：元

关联方	交易内容	交易金额	是否履行必要决策程序	临时公告披露时间	临时公告编号
东海县晶都房地产开发有限公司	房屋租赁	50,000.00	是	2017 年 8 月 15 日	2017-032

**偶发性关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响：**

本次关联交易的发生，有利于提高公司经营环境，增加办公便利，且以市场公允价格为基础，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况，对公司的财务状况、经营成果、业务完整和独立性无重大影响。

(二) 承诺事项的履行情况

公司及其董事、监事、高级管理人员或股东及其他信息披露义务人持续到本年度已披露的承诺及履行情况如下：

一、信息披露一致性承诺：

公司郑重承诺：挂牌后将根据规范性文件及监管部门的要求履行相关信息披露义务并保持与上市公司信息披露的一致和同步。

报告期内，公司严格履行了此项承诺。

二、公司股东所持股份的限售安排及股东对所持股份自愿锁定的承诺

持有公司股份的公司股东的董事承诺：

本人在公司担任董事期间每年转让的股份不超过所持公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让所持有的公司股份。

报告期内，公司股东、董事严格履行了此项承诺。

三、公司及全体股东关于股权交易的承诺

公司承诺：公司挂牌后，股份转让应符合现有的江苏省金融办等各级监管部门的监管政策。在现有监管政策下，公司挂牌后的股份转让将采取协议转让的方式进行。如江苏省金融办出台新的针对挂牌小贷公司的监管政策，公司将及时披露，并按照新的监管政策披露调整后的符合股份转让系统交易规则的交易方式。公司挂牌后，如有增资、发债、发行股票等事宜，须先按省金融办相关文件规定报批，获准后再向新三板提交申请，并在实施完成后的 15 个工作日内报各级金融办备案。

连云港市晶都建设集团有限公司等公司全体股东承诺：公司挂牌后，股份转让应符合现有的江苏省金融办等各级监管部门的监管政策。在目前监管政策下，公司挂牌后的股份转让将采取协议转让的方式进行。对协议转让中不涉及重大交易事项的，股东将在交易完成后按规定及时备案。对协议转让中涉及重大交易事项的，股东在股份转让前应按相关监管要求取得金融办的批准文件后方可在股份转让系统中转让。

报告期内，公司及全体股东严格履行了此项承诺。

四、为防止股东及其关联方占用或者转移公司资金、资产及其他资源行为的发生，公司股东连云港市晶都建设集团有限公司《承诺函》。承诺如下：

(1) 截至本承诺函出具之日，本公司不存在占用晶都农贷资金的情况；

(2) 本公司自承诺函出具之日将不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他方式占用晶都农贷的资金，且将严格遵守全国中小企业股份转让系统关于挂牌公司法人治理的有关规定，避免本公司与晶都农贷发生除正常业务外的一切资金往来；

(3) 如果日后本公司违反上述承诺，与晶都农贷发生除正常业务外的任何资金往来而使得晶都农贷受到处罚的，由本公司承担赔偿责任。

报告期内，公司股东连云港市晶都建设集团有限公司严格履行了此项承诺。

五、公司全体董事、监事、高级管理人员的承诺：

本人作为连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司（“公司”）的董事长（董事、监事、高级管理人员），现就下列事项作出郑重承诺：

1. 本人不存在下列任一情形：（1）无民事行为能力或者限制民事行为能力；（2）因贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序，被判处刑罚，执行期满未逾 5 年，或者因犯罪被剥夺政治权利，执行期满未逾 5 年；（3）担任破产清算的公司、企业的董事或者厂长、经理，对该公司、企业的破产负有个人责任的，自该公司、企业破产清算完结之日起未逾 3 年；（4）担任因违法被吊销营业执照、责令关闭的公司、企业的法定代表人，并负有个人责任的，自该公司、企业被吊销营业执照之日起未逾 3 年；（5）个人所负数额较大的债务到期未清偿；（6）被中国证监会采取证券市场禁入措施尚在禁入期；（7）最近 36 个月内受到中国证监会行政处罚，或者最近 12 个月内受到证券交易所公开谴责；（8）因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，尚未有明确结论意见；（9）法律、行政法规或部门规章规定的不适合担任公司董事、监事或其他高级管理人员的其他情形。

2. 本人及本人控股、参股或在其中担任职务的其它公司与公司发生交易时，本人将会按照有关法律、法规、规则或公司章程的规定主动履行披露义务并严格遵守回避制度。

3. 本人目前未在直接或间接地与公司业务有竞争的任何其它公司担任任何职务，亦未在直接或间接地与公司业务有竞争的其它公司或业务上拥有利益或投资；本人担任公司董事长职务期间及于其后十二个月内，不会接受直接或间接地与公司业务有竞争的任何其它公司给予或安排的任何职务，亦不会在直接或间接地与公司业务有竞争的其它公司或业务上拥有利益或投资。但本人持有在任何经认可的股票交易所上市及交易的任何公司的股票不在此限。

4. 本人目前不存在尚未了结的或可预见的重大诉讼、仲裁或行政处罚案件。

## 二、 利润分配与公积金转增股本的情况

### （一）报告期内实施的利润分配与公积金转增股本情况

适用 不适用

报告期内利润分配与公积金转增股本的执行情况：

适用 不适用

### （二）董事会在审议季度报告时拟定的权益分派预案

适用 不适用

## 三、 对 2021 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

## 第四节 财务会计报告

### 一、 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### 二、 财务报表

#### (一) 资产负债表

单位：元

项目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
<b>资产：</b>		
货币资金	18,349,680.65	28,319,562.62
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项	3,391,199.11	2,311,506.35
其中：应收利息	3,391,199.11	2,311,506.35
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款	106,299.27	207.61
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	59,895,061.06	50,283,239.68
<b>金融投资：</b>		
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	391,992.61	402,518.83
在建工程		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	751,731.68	734,273.88
其他资产		

<b>资产总计</b>	82,885,964.38	82,051,308.97
<b>负债：</b>		
短期借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	30,005.35	22,944.56
应交税费	282,908.95	303,429.35
其他应付款		
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他负债	1,807,041.58	1,746,103.62
<b>负债合计</b>	2,119,955.88	2,072,477.53
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	10,284,548.31	10,284,548.31
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,629,491.86	3,629,491.86
一般风险准备	1,483,194.47	1,483,194.47
未分配利润	5,368,773.86	4,581,596.80
归属于母公司所有者权益合计	80,766,008.50	79,978,831.44

少数股东权益		
<b>所有者权益（或股东权益）合计</b>	80,766,008.50	79,978,831.44
<b>负债和所有者权益（或股东权益）总计</b>	82,885,964.38	82,051,308.97

法定代表人：徐旨松

主管会计工作负责人：何超

会计机构负责人：倪亚男

## （二） 利润表

单位：元

项目	2021 年 1-3 月	2020 年 1-3 月
<b>一、营业收入</b>	1,429,569.63	1,686,845.78
利息净收入	1,430,788.63	1,687,591.32
其中：利息收入	1,430,788.63	1,687,591.32
利息支出		0
手续费及佣金净收入	-1,219	-745.54
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	1,219	745.54
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
<b>二、营业成本</b>	379,420.36	61,179.67
税金及附加	773.17	3,682.92
业务及管理费	220,306.78	70,541.59
信用减值损失	158,340.41	-13,044.84
其他资产减值损失		
其他业务成本		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	1,050,149.27	1,625,666.11
加：营业外收入	1,088.22	0
减：营业外支出		0
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	1,051,237.49	1,625,666.11
减：所得税费用	263,348.82	406,566.53
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	787,888.67	1,219,099.58
其中：被合并方在合并前实现的净利润		

(一) 按经营持续性分类:	-	-
1. 持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列)	787,888.67	1,219,099.58
2. 终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列)		
(二) 按所有权归属分类:	-	-
1. 少数股东损益 (净亏损以“-”号填列)		
2. 归属于母公司所有者的净利润 (净亏损以“-”号填列)	787,888.67	1,219,099.58
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
(一) 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
(1) 重新计量设定受益计划变动额		
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
(5) 其他		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用损失准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>	787,888.67	1,219,099.58
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	787,888.67	1,219,099.58
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益:</b>		
(一) 基本每股收益 (元/股)	0.01	0.02
(二) 稀释每股收益 (元/股)		

法定代表人：徐旨松

主管会计工作负责人：何超

会计机构负责人：倪亚男

### (三) 现金流量表

单位：元

项目	2021 年 1-3 月	2020 年 1-3 月
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		

销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	267,869.50	355,392.82
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	263,584.30	145,824.14
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>531,453.80</b>	<b>501,216.96</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金	635.00	717.78
客户贷款及垫款净增加额	9,770,161.79	-151,000.67
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	84,436.32	63,465.96
支付的各项税费	334,056.39	454,759.71
支付其他与经营活动有关的现金	312,046.27	74,636.00
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>10,501,335.77</b>	<b>442,578.78</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-9,969,881.97</b>	<b>58,638.18</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流出小计</b>		
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-9,969,881.97	58,638.18
加：期初现金及现金等价物余额	28,319,562.62	13,046,558.63
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>18,349,680.65</b>	<b>13,105,196.81</b>

法定代表人：徐旨松

主管会计工作负责人：何超

会计机构负责人：倪亚男

连云港市东海县水晶之都农村小额贷款股份有限公司  
2021 年 4 月 28 日